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I. INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKIN ĖS VEIKLOS ORGANIZATORI Ų 

(UŽSAKOVĄ) 

 1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) kontaktiniai duomenys (vardas, pavardė; 

įmonės pavadinimas; adresas, telefonas, faksas, el. paštas).  

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos; 

J. Basanavičiaus g. 36/2 

 LT–03109 Vilnius 

 Tel.(8 5) 232 9600 

 Faksas (8 5) 232 9609 

 El. paštas: lakd@lakd.lt 

 

 2. Tais atvejais, kai informaciją atrankai teikia planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus 

(užsakovo) pasitelktas konsultantas, papildomai pateikiami planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo dokumento rengėjo kontaktiniai duomenys (vardas, pavardė; įmonės 

pavadinimas; adresas, telefonas, faksas, el. paštas).  

UAB PLENTPROJEKTAS, Gedimino pr. 41/Ankštoji g. 2 – 1, 2a,Vilnius, Tel: +370 526 176 29, 

Faksas: +370 521279 41, http://www.plentprojektas.lt/. 

II. PLANUOJAMOS ŪKIN ĖS VEIKLOS APRAŠYMAS 

 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, nurodant kurį(-iuos) Lietuvos Respublikos 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo planuojamos ūkinės 

veiklos, kuriai turi b ūti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, r ūšių sąrašo punktą(-us) 

atitinka planuojama ūkinė veikla arba nurodant, kad atranka atliekama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 

nurodomas atsakingos institucijos raštas (data, Nr.), kad privaloma atranka.  

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Kelio Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai ruožo nuo 6,21 iki 

13,13 km rekonstravimas 

Planuojama ūkinė veikla patenka į LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo 2 priedo  14 punktą. 

 4. Planuojamos ūkinės veiklos fizinės charakteristikos: žemės sklypo plotas ir planuojama jo 

naudojimo paskirtis ir būdas (būdai), funkcinės zonos, planuojamas užstatymo plotas, numatomi 

statiniai, įrenginiai ir j ų paskirtys, numatomi įrengti giluminiai gr ęžiniai, kuri ų gylis viršija 300 m, 

numatomi griovimo darbai, reikalinga inžinerin ė infrastrukt ūra (pvz. inžineriniai tinklai 

(vandentiekio, nuotekų šalinimo, šilumos, energijos ir kt.) susisiekimo komunikacijos).  

Valstybinės reikšmės kalias Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai turi suformuotą sklypą, sklypo planai 

pateikiami prieduose. Sklypų unikalūs Nr. 4400-2628-4491, 4400-2628-4876, 4400-2628-4964. Bendras 

sklypų plotas 23,6 ha. Žemės sklypų naudojimo bodas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos. Numatomi rekonstruoti statiniai – valstybinės reikšmės rajoninis kelias, telekomunikacijų 



 

tinklai, elektros tinklai melioracijos statiniai.  

Statinio griovimo darbai, apibrėžiami statybos įstatyme „Statinio griovimas – statybos rūšis, 

kurios tikslas – išardyti (išmontuoti) visas statinio (jo dalies) konstrukcijas (išskyrus statinio 

rekonstravimui ar kapitaliniam remontui priskirtinus statybos darbus)“ nenumatomi. 

 5. Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: produkcija, technologijos ir pajėgumai (planuojant esamos 

veiklos plėtr ą nurodyti ir vykdomos veiklos technologijas ir pajėgumus).  

Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis – susisiekimo komunikacijos. Vidutinis metinis paros eismo 

intensyvumas kelio ruože yra 234 automobiliai per parą. 

Kelio Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai ruožo nuo 6,21 iki 13,13 km esama kelio danga yra žvyras. 

Esamo kelio žvyro dangos plotis svyruoja tarp 6,00 – 7,50 metro.  

Kelio važiuojamoji dalis padengta mažai dulkingo žvyringo smėlio [SD], rečiau smėlingo žvyro 

[ŽD] danga. Kelio dangos storis svyruoja nuo 6 iki 40 cm (vidutinis storis 20 cm). Pagal laboratorinius 

tyrimus vyrauja mažai ir vidutiniškai jautrūs šalčiui (F2 klasė), rečiau nejautrūs šalčiui (F1 klasė). Pagal 

sutankinto grunto filtracines savybes šie smėliai yra netinkami kelių šalčiui atspariam sluoksniui. 

Po dangos pagrindu supiltas šalčiui atsparus sluoksnis, kurio storis svyruoja nuo 15 iki 50 cm, 

vidutinis storis 25,0 cm. Ruože nuo Pk 72+12 iki Pk 74+20 šio sluoksnio nėra. 

 

Kelio Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai ruožas nuo 6,21 iki 13,13 km techniniai rodikliai.  

Projektinis greitis         50 - 90 km/h; 

Kelio dangos plotis          6,00 m; 

Eismo juostų skaičius         2; 

Eismo juostos plotis         3,00 m; 

Kelkraščių plotis          2x1,00 m; 

Kelio ilgis           6,92 km; 

Nuovažų skaičius         74 vnt.; 

Vandens pralaidų po nuovažomis skaičius      50 vnt.; 

Vandens pralaidų po keliu skaičius       10 vnt.; 

Kelio juostos plotis (V kategorijos keliui)      18 m. 

 

Kelio, kaip susisiekimo komunikacijos paskirtis, kategorija, kelio juostos plotis, apsaugos zonos 

plotis išliks tokie patys kaip ir prieš rekonstravimą. Po kelio rekonstravimo, kelio padėtis vietovėje 

nesikeis, išilginis kelio profilis bus pakeistas minimaliai. Kelio rekonstravimas eismo intensyvumams 

tiesioginės įtakos neturės, rajoniniai keliai jungia miestų ir kaimų gyvenamąsias vietoves su krašto ir 

magistraliniais keliais, dėl šios priežasties tranzitinio eismo padidėjimas nenumatomas.  Į šalia kelio 

esančius sklypus, vietinės reikšmės kelius, suprojektuotos nuovažos, taip pat suprojektuotos visuomeninio 

transporto stotelės be laukimo peronų ir paviljonų. 

Didžiausias pokytis po kelio rekonstravimo bus kelio naudotojams, šalia kelio gyvenantiems ir 

kitokią ūkinę veiklą vykdantiems asmenims. Pagerėjus susisiekimo kokybei, pagerės gyvenimo kokybė, 

vietovė bus patrauklesnė gyventi ir vykdyti ūkines veiklas. 



 

Neigiamas poveikis aplinkai gali atsirasti statybos metu, dirbant mechanizmams, dėl 

mechanizmų gedimų ar jų mazgų ir agregatų nesandarumo. Užterštas gruntas ar statybos produktai turi 

būti išvežti, išvalyti arba utilizuoti. 

Papildomo žemės sklypo statybos produktams sandėliuoti bei statybiniams įrengimams ir 

mechanizmams įrengti, būtinybę numato rangovas, pagal savo turimos statybinės technikos kiekius, 

įvertindamas ar toks sklypas bus reikalingas.  

Jei rangovas nusprendžia kad papildomas sklypas statybos produktams ir konstrukcijoms 

sandėliuoti, statybiniams įrengimams ir mechanizmams įrengi yra reikalingas, rangovas savo nuožiūra 

pasirenka privatiems asmenims ar valstybei priklausantį sklypą, susitaria su sklypo valdytoju ar savininku 

dėl sklypo panaudojimo sąlygų ir jame įrengia aikštelę. Aikštelės statybinėms medžiagoms, betonui, 

dolomitinėms atsijoms ir kt. sandėliuoti turi būti įrengtos nuo objekto tokiu atstumu, kad nepažeistų 

augančių želdinių ir neužterštų dirvožemio. Turi būti išlaikytas atstumas nuo vandens telkinių daugiau nei 

20 metrų. Tuo atveju, kai laikinų sandėliavimo aikštelių negalima įrengti nesunaikinus augmenijos 

(būtinas miško ploto iškirtimas ir t.t.), techninį projektą būtina suderinti su Aplinkos ministerijos 

Regioniniu aplinkos apsaugos departamentu. Sandėliuojant užterštas atliekas, aikštelę reikėtų įrengti taip, 

kad lietaus metu užterštos vandens nuotėkos nepatektų į dirvožemį ar upes, tvenkinius.  

Transporto priemonių užpildymo kuru būdą parenka rangovas pagal savo turimą techniką. 

Po statybos, aikšteles būtina rekultivuoti.  

 

Kelio rekonstravimo metu susidarančios atliekos: 

Augalinis gruntas – 4 678 m3; 

Sankasos įrengimui netinkamas gruntas – 14662 m3; 

Mediena – 22 m3; 

Betono laužas – 63 t; 

Metalo laužas – 1 t. 

Augalinis ir sankasos įrengimui netinkamas gruntas, mediena išvežama į užsakovo (VĮ Tauragės 

regiono keliai) nurodomą vietą (pvz.: karjeras, iš kur atvežami tinkami gruntai, užsakovo turimos 

sandėliavimo aikštelės). Metalo ir betono laužas perduodamas užsakovui, vežamas į užsakovo nurodomas 

vietas antriniam panaudojimui. 

 

 6. Žaliavų naudojimas; cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių) naudojimas, įskaitant ir 

pavojingų cheminių medžiagų ir preparat ų naudojimą (nurodant jų pavojingumo klasę ir 

kategoriją); radioaktyvi ųjų medžiagų naudojimas; pavojingų (nurodant pavojingų atliekų 

technologinius srautus) ir nepavojingų atliekų (nurodant atliekų susidarymo šaltinį arba atliekų 

tipą) naudojimas; planuojamos ūkinės veiklos metu numatomas naudoti ir laikyti tokių žaliavų ir 

medžiagų preliminarus kiekis.  

Cheminių medžiagų įskaitant pavojingas ir nepavojingas bei radioaktyviąsias medžiagas taip pat 

pavojingų ir nepavojingų atliekų kaip medžiagų naudojimas planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje jos 

vykdymo metu - nėra numatomas. 



 

 7. Gamtos išteklių (natūrali ų gamtos komponentų), visų pirma vandens, žemės, dirvožemio, 

biologinės įvairovės naudojimo mastas ir regeneracinis pajėgumas (atsistatymas).  

  Kelio eksploatacijos laikotarpiu, gamtos išteklių naudojimas nenumatomas. Įgyvendinant 

projektą bus naudojama: gamtinis smėlis, skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mišinio, asfaltas, 

gruntas, žolės sėklos. Visi naudojamų žaliavų kiekiai šiame planavimo etape nėra žinomi. Tikslūs 

medžiagų kiekiai bus paskaičiuoti parengus techninį projektą. 

 8. Energijos išteklių naudojimo mastas, nurodant kuro rūšį.  

  Kelio eksploatacijos laikotarpiu, energijos išteklių naudojimas nenumatomas. Įgyvendinant 

projektą bus naudojama: elektros energija, degalai kelio statybos mašinoms. 

 9. Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyvi ųjų atliekų susidarymas, nurodant, atliekų susidarymo 

vietą, kokios atliekos susidaro (atliekų susidarymo šaltinis arba atliekų tipas), preliminarų jų kiekį, 

jų tvarkymo veiklos rūšis.  

Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas  kelio eksploatacijos laikotarpiu 

nėra numatomas. Įgyvendinant projektą susidarys statybinės atliekos, daugiausiai natūralūs gruntai (žr. 5 

punktą), mediena taip pat susidarys betono bei metalo laužo atliekos.  

Statybos darbų eigoje ir atlikus statybos darbus šiukšlės bus išvežamos, statybvietė bus 

sutvarkyta ir apželdinta žole. Griovimo atliekos bus tvarkomos vadovaujantis atliekų tvarkymo 

taisyklėmis. 

 10. Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis, jų tvarkymas.  

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys tik paviršinės nuotekos (lietaus ir sniego tirpsmo), 

kurios kelio grioviuose infiltruosis į gruntą. 

 11. Cheminės taršos susidarymas (oro, dirvožemio, vandens teršalų, nuosėdų susidarymas, 

preliminarus j ų kiekis) ir jos prevencija.  

PUV metu bus oro teršalų susidarymas: tarša automobilių išmetamosiomis dujomis. Šalia kelio 

esančios teritorijos gali būti teršiamos automobilių padangų bei stabdžių elementų dėvėjimosi produktais. 

Taršos prevencijos priemonės, kelio rekonstravimo projekte nenumatomos. Kelio tiesimo metu, vanduo 

gali būti teršiamas atidirbtais tepalais iš mechanizmų. Tam reikia numatyti tepalų ir dažų surinkimo 

sistemą. Taip pat reikia numatyti priemones, avarinių išsiliejimų atveju (tepalus absorbuojančios 

medžiagos, specialūs konteineriai tepalų surinkimui ir kt.). 

 12. Fizikinės taršos susidarymas (triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir 

nejonizuojančioji (elektromagnetinė) spinduliuotė) ir jos prevencija. 

Atlikus kelio rekonstravimo darbus, tokia fizikinė tarša kaip automobilių sukeliamas triukšmas ir 

vibracijos, dėl lygios asfalto dangos sumažės. Jonizuojančios, nejonizuojančios spinduliuotės nebus. 

 13.  Biologinės taršos susidarymas (pvz., patogeniniai mikroorganizmai, parazitiniai organizmai) ir 

jos prevencija. 

Biologinės taršos nebus. 

 14. Planuojamos ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., gaisrų, 

didelių avarijų, nelaimių (pvz., potvynių, jūros lygio kilimo, žemės drebėjimų)) ir (arba) 

susidariusių ekstremaliųjų situacijų, įskaitant tas, kurias gali lemti klimato kaita; ekstremalių 



 

įvykių ir ekstremalių situacijų tikimyb ė ir j ų prevencija.  

Rajoninės reikšmės kelio eksploatavimo metu, dėl mažo eismo intensyvumo didelių avarijų 

tikimybė yra labai maža, prevencinės priemonės pavojinguose kelio ruožuose numatytos, taikomi 

greičio apribojimai, apsauginiai atitvarai kitos inžinerinės priemonės. 

Kelio ruožas virš jūros lygio iškilęs ne mažiau kaip 100 m, po keliu įrengtos pralaidos, 

suprojektuotas vandens nuvedimas, todėl potvynių pavojus taip pat labai mažas, prevencinės 

priemonės nenumatomos. 

 15.  Planuojamos ūkinės veiklos rizika žmonių sveikatai (pvz., dėl vandens ar oro užterštumo). 

 Planuojamos ūkinės veiklos rizika žmonių sveikatai nėra numatoma, kadangi rekonstruojamas 

esamas kelias, po kelio rekonstravimo tarša tik sumažės. 

PUV metu bus oro teršalų susidarymas: tarša automobilių išmetamosiomis dujomis. Šalia kelio 

esančios teritorijos gali būti teršiamos automobilių padangų bei stabdžių elementų dėvėjimosi produktais. 

 16. Planuojamos ūkinės veiklos sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų 

reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos (pvz., pramonės, žemės ūkio) plėtra gretimose teritorijose 

(pagal patvirtintus teritorij ų planavimo dokumentus). 

 Rajoninės reikšmės keliams yra nustatoma kelio apsaugos zona, po 20 m į abi puses nuo kelio 

briaunų, kurioje yra ribojama ūkinė veikla. Veiklos ribojimai nurodomi Kelių įstatymo antrojo skirsnio 13 

straipsnyje. 

 17.  Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas, numatomas eksploatacijos laikas. 

Kelio tarnavimo trukmė ne mažesnė kaip 20 metų. Šiuo laikotarpiu bus vykdomi kelio paprastieji 

ir kapitaliniai remontai. 

 

III. PLANUOJAMOS ŪKIN ĖS VEIKLOS VIETA 

 18. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (adresas) pagal administracinius teritorinius vienetus, jų dalis 

ir gyvenamąsias vietoves (apskritis, savivaldybė, seniūnija, miestas, miestelis, kaimas, viensėdis, 

gatvė); teritorijos, kurioje planuojama ūkinė veikla, žemėlapis su gretimybėmis ne senesnis kaip 3 

metų (ortofoto ar kitame žemėlapyje, kitose grafinės informacijos pateikimo priemonėse apibrėžta 

planuojama teritorija, plan ų mastelis pasirenkamas atsižvelgiant į planuojamos teritorijos ir 

teritorijos, kuri ą planuojama ūkinė veikla gali paveikti, dydžius); informacija apie teisę valdyti, 

naudoti ar disponuoti planuojamos teritorijos žemės sklypą (privati, savivaldybės ar valstybinė 

nuosavybė, sutartinė nuoma); žemės sklypo planas, jei parengtas.  

Planuojama teritorija yra Tauragės apskrityje, Šilalės rajono savivaldybėje, Traksėdžio ir 

Žadeikių seniūnijų teritorijose. 

Valstybinės reikšmės kalias Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai turi suformuotą sklypą, sklypo planai 

pateikiami prieduose. Sklypų unikalūs Nr. 4400-2628-4491, 4400-2628-4876, 4400-2628-4964. 



 

 

 1. Pav. Rekonstruojamo kelio ruožas 

 

Sklypo plano brėžiniai pateikiami prieduose. 

 19. Planuojamos ūkinės veiklos sklypo ir gretimų žemės sklypų ar teritorij ų funkcinis zonavimas ir 

teritorijos naudojimo reglamentas (pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir būdas (būdai), 

nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vyraujančių statinių ar jų grupių paskirtis) pagal 

patvirtintus teritorij ų planavimo dokumentus. Informacija apie vietovės infrastrukt ūrą, 

urbanizuotas teritorijas (gyvenamąsias, pramonines, rekreacines, visuomeninės paskirties), esamus 

statinius ir šių teritorij ų ir (ar) statini ų atstumus nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar 

sklypo, kai toks suformuotas, ribos).  

Valstybinės reikšmės kalias Nr. 4105 Šilalė – Žadeikiai turi suformuotą sklypą, sklypo planai 

pateikiami prieduose. Sklypų unikalūs Nr. 4400-2628-4491, 4400-2628-4876, 4400-2628-4964. Bendras 

sklypų plotas 23,6 ha. Žemės sklypų naudojimo bodas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos. 

Remiantis Šilalės rajono bendruoju plano, „Teritorijos vystymo erdvinės struktūros brėžiniu“ 

rekonstruojamo kelio teritorija priskiriama infrastruktūros tiesiniams koridoriams. 

Šalia kelio esančios teritorijos priskiriamos daugiausiai žemės ūkio, miškininkystės vystymui 

skirtoms teritorijoms, vietomis – nekategorizuotoms užstatytoms teritorijoms. 



 

Rekonstruojamas kelio ruožas nesiriboja su rekreacinėmis teritorijomis. 

 

 20. Informacija apie eksploatuojamus ir išžvalgytus žemės gelmių telkinių išteklius (naudingas 

iškasenas, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes), įskaitant dirvožemį; geologinius procesus ir 

reiškinius (pvz., erozija, sufozija, karstas, nuošliaužos), geotopus, kurių duomenys kaupiami 

GEOLIS (geologijos informacijos sistema) duomenų bazėje (https://epaslaugos.am.lt/). 

 Vadovaujantis Naudingųjų iškasenų telkinių žemėlapiu, ties planuojamos ūkinės veiklos vieta, 

nėra randami naudingųjų iškasenų telkiniai. Artimiausi telkiniai yra nutolę daugiau nei per 900 m (žr. 2 

pav.):  

• Durpės – Nr. 703 (naudojamas);  

• Žvyras – Nr. 2038 (naudojamas). 

 

Vadovaujantis Požeminio vandens vandenviečių žemėlapiu, artimiausios geriamojo gėlo vandens 

vandenvietės nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos yra nutolusios apie 120 m (žr. 3 pav.). 

 Vadovaujantis Geologinių reiškinių ir procesų žemėlapiu, ties planuojamos ūkinės veiklos vieta, 

nėra smegduobių, įgriuvų, griovų, nuošliaužų, nuošliaužų pažeistų šlaitų, nuošliaužų-nuogriuvų, 

požeminių kanalų ir urvų. Analogiškai nėra randami jokie objektai ir Geotopų žemėlapyje. 

 Žemiau pateikiama ištrauka (4 pav) iš ekogeologinių rekomendacijų žemėlapio.  Planuojamos 

ūkinės veiklos vietą kerta paleoįrėžiai (buvęs upės slėnis). Kelio ruože yra Durpingų pažemėjimų, 

neotektoniškai aktyvių zonų. Taip pat netoli kelio ruožo yra taršos šaltinis (gyvulininkystės ūkis). 

 

 



 

2 pav. Žemės gelmių išteklių gretimybės 

 
3 pav. Žemės gelmių išteklių gretimybės 

 

4 pav. Ekogeologinių rekomendacijų žemėlapis 
 

 

 



 

 21. Informacija apie kraštovaizdį, gamtinį karkasą, vietovės reljefą, vadovautis Europos 

kraštovaizdžio konvencijos, Europos Tarybos ministrų komiteto 2008 m. rekomendacijomis 

CM/Rec (2008-02-06)3 valstybėms narėms dėl Europos kraštovaizdžio konvencijos įgyvendinimo 

gairių nuostatomis, Lietuvos kraštovaizdžio politikos krypčių aprašu 

(http:www.am.lt/VI/index.php#a/12929) ir Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio erdvinės struktūros 

įvairovės ir jos tipų identifikavimo studija (http://www.am.lt/VI/articl e.php3?article_id=13398), 

kurioje vertingiausios estetiniu požiūriu Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros išskirtos 

studijoje pateiktame Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapyje ir pažymėtos 

indeksais V3H3, V2H3, V3H2, V2H2, V3H1, V1H3, jų vizualinis dominantiškumas yra a, b, c. 

Kraštovaizdis. Remiantis Lietuvos kraštovaizdžio fiziomorfotopų žemėlapių, planuojamos 

ūkinės veiklos vietovė (K`e/4 indeksas) yra smėlingų kalnynų kraštovaizdžio pobūdžio, su ežeruotumo 

papildančiomis fiziogeninio pamato ypatybėmis. Vyrauja agrarinis kraštovaizdžio struktūrinimo pobūdis 

(5 pav.). 

 

5 pav.  Ištrauka iš fiziomorfotopų žemėlapio 

 

Vadovaujantis Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapiu, ties planuojama ūkinės 

veiklos vieta, vizualinę struktūrą formuojantys veiksniai yra pažymėti V2H2-d indeksu (6 pav.): 

• V2 - vidutinė vertikalioji sąskaida (kalvotas bei išreikštų slėnių kraštovaizdis su 3 

lygmenų videotopų kompleksais); 

• H2 – horizontalioji sąskaida (vyraujančių pusiau atvirų didžiąja dalimi apžvelgiamų 

erdvių kraštovaizdis); 

• d – vizualinis dominantiškumas (kraštovaizdžio erdvinė struktūra neturi išreikštų 



 

dominantų). 

 

6 pav.  Ištrauka iš Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapio 

 

Planuojamos ūkinės veiklos vietos kraštovaizdis priskirtinas kaimiškajam (agrariniam) 

kraštovaizdžio tipui, iššsaugojusiam jam būdingą žemės ūkio naudmenų struktūrą. 

Reljefas. Pagal Reljefo morfometrinį žemėlapį, planuojamos ūkinės veiklos vietoje dominuoja 

plokšti paviršiai ir statoki šlaitai, kuomet vyraujantis polinkio kampas svyruoja tarp 3o-7o. 

Gamtinis karkasas. Planuojamos ūkinės veiklos vietą kerta regioninės svarbos migracijos 

koridorius. Taip pat rekonstruojamas kelio ruožas patenka į regioninės svarbos vidinio stabilizavimo 

arealų teritorijas kuriose grąžinami ir gausinami kraštovaizdžio natūralumą atkuriantys elementai. 

 

 22. Informacija apie saugomas teritorijas (pvz., draustiniai, parkai ir kt.), įskaitant Europos 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas, kurios  registruojamos STK (Saugomų teritorij ų 

valstybės kadastras) duomenų bazėje (http://stk.vstt.lt ) ir šių teritorij ų atstumus nuo planuojamos 

ūkinės veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos). Pridedama Valstybinės 

saugomų teritorijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos Poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ 

teritorijoms išvada, jeigu tokia išvada reikalinga pagal teisės aktų reikalavimus. 

Vadovaujantis STK, ties planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) vieta saugomų teritorijų, 

registruotų kadastre, nėra. Gretimybėse yra šios saugomos teritorijos ar objektai: 

• Pagramančio regioninis parkas, nutolęs apytiksliai 9,2 km į pietryčius; 

• Varnių regioninis parkas, nutolęs apytiksliai 11,7 km į šiaurės rytus; 

• Vainuto miškų biosferos poligonas, nutolęs apytiksliai 8,4 km į šiaurės vakarus. 



 

 

7 pav.  Saugomų teritorijų kontekstas ties planuojamos ūkinės veiklos vieta 

 

 23. Informacija apie biotopus – miškus, jų paskirtį ir apsaugos režimą; pievas, pelkes, vandens 

telkinius ir j ų apsaugos zonas, juostas, jūros aplinką ir kt.; biotop ų buveinėse esančias saugomas 

rūšis, jų augavietes ir radavietes, kurių informacija kaupiama SRIS (saugomų rūšių informacinė 

sistema) duomenų bazėje (https://epaslaugos.am.lt/), jų atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos 

vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos) ir biotopų buferin į pajėgumą (biotopų 

atsparumo pajėgumas). 

Vadovaujantis Valstybinės miškų tarnybos duomenimis (miškų kadastru), rekonstruojamas kelio 

ruožas nesiriboja su valstybinės reikšmės miškais. Vyraujančios medžių rūšys pateikiamos miškų 

žemėlapyje (8 pav.). 



 

 

8 pav.  Miškų duomenys ties PŪV vieta 

 

Šalia rekonstruojamo kelio yra durpingų pažemėjimų. Nuo rekonstruojamo kelio iki artimiausios 

aukštapelkės yra apie 450 m. 

 

8 pav.  Pelkių ir durpynų žemėlapio fragmentas ties PŪV vieta 

 

Pagal LR upių, ežerų ir tvenkinių kadastrą rekonstruojamas kelio ruožas kertasi su Lokystos upe. 

Šiuo metu esamas tiltas yra kapitaliai remontuojamas, tilto parametrai nekeičiami. 

 

  24. Informacija apie jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas – vandens pakrančių 

zonas, potvynių zonas, karstinį regioną, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes, jų apsaugos 

zonas ir juostas ir pan. 

PŪV vieta patenka į Lokystos upės apsaugos zoną. Į ežerų ar kitų tvenkinių apsaugos zonas, 



 

juostas, potvynių zonas, karstinį regioną, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes ir jų apsaugos zonas 

bei juostas PUV vieta nepatenka. Vietovė nutolusi pakankamai dideliu atstumu nuo kitų saugomų 

teritorijų. 

 25. Informacija apie teritorijos taršą praeityje (teritorijos, kuriose jau buvo nesilaikoma projektui 

taikomų aplinkos kokybės normų), jei tokie duomenys turimi. 

Informacijos apie teritorijos taršą praeityje nėra.  

 26. Informacija apie tankiai apgyvendintas teritorijas ir jų atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos 

vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos).  

PŪV vieta yra tarp Nevočių ir Žadeikių gyvenviečių. Rekonstruojamas kelio ruožas prasideda 

ties Nevočių gyvenvietės riba, kur  gyvena apie 150 gyventojų, baigiasi ties Žadeikių gyvenviete, kurioje 

gyvena apie 360 gyventojų. Nuo Šilalės miesto, kuriame 2013 metų pradžioje Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis gyveno 5507 žmonės, rekonstruojamas ruožas nutolęs apie 6 kilometrus. 

27. Informacija apie vietovėje esančias nekilnojamąsias kultūros vertybes, kurios registruotos 

Kult ūros vertybių registre (http://kvr.kpd.lt/heritage), ir j ų atstumą nuo planuojamos ūkinės 

veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos).  

Kultūros vertybių registro duomenimis rekonstruojamas kelio ruožas yra nutolęs nuo artimiausių 

kultūros paveldo vertybių daugiau nei per 0,6 kilometro (artimiausios kultūros vertybė „Šiaudalių 

kapinynas“ u.k. 3350 ). 

 

9 pav.  Kultūros vertybių registro fragmentas ties PŪV vieta 



 

IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI R ŪŠIS IR APIBŪDINIMAS 

 28. Galimas reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams, atsižvelgiant į dydį ir erdvin į mastą (pvz., 

geografinę vietovę ir gyventojų, kuriems gali būti daromas poveikis, skaičių); pobūdį (pvz., 

teigiamas ar neigiamas, tiesioginis ar netiesioginis, sąveikaujantis, trumpalaikis, vidutin ės trukmės, 

ilgalaikis); poveikio intensyvumą ir sudėtingumą (pvz., poveikis intensyvės tik paukščių migracijos 

metu); poveikio tikimybę (pvz., tikėtinas tik avarij ų metu); tikėtiną poveikio pradžią, trukm ę, 

dažnumą ir gr įžtamumą (pvz., poveikis bus tik statybos metu, lietaus vandens išleidimas gali 

padidinti up ės vandens debitą, užlieti žuvų nerštavietes, sukelti eroziją, nuošliaužas); bendrą 

poveikį su kita vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės 

veiklos plėtra gretimose teritorijose (pvz., kelių veiklos rūšių vandens naudojimas iš vieno vandens 

šaltinio gali sumažinti vandens debitą, sutrikdyti vandens gyvūnijos mitybos grandinę ar visą 

ekologinę pusiausvyrą, sumažinti ištirpusio vandenyje deguonies kiekį); galimybę veiksmingai 

sumažinti poveikį: 

28.1. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai, įskaitant galimą neigiamą poveikį gyvenamajai, 

rekreacinei, visuomeninei aplinkai, gyventojų saugai ir visuomenės sveikatai dėl fizikinės, cheminės, 

biologinės taršos (atsižvelgiant į foninį užterštumą) ir kvapų (pvz., vykdant veiklą, susidarys didelis oro 

teršalų kiekis dėl kuro naudojimo, padidėjusio transporto srauto, gamybos proceso ypatumų, statybų metu 

ir pan.); galimą poveikį vietos darbo rinkai ir vietovės gyventojų demografijai. 

Kelio rekonstravimas turės teigiamą poveikį gyventojams ir visuomenei. Paklojus naują lygią 

asfalto dangą sumažės automobilių keliamas triukšmas, dulkėtumas, pagerės susisiekimas. Kelio 

naudotojai turės naudą dėl sumažėjusių transporto eksploatacinių kaštų, laiko gaišaties. Transporto srautų 

padidėjimas galimas ir jis yra natūralus, nepriklausomai nuo kelio rekonstravimo. 

28.2. Poveikis biologinei įvairovei, įskaitant galimą poveikį natūralioms buveinėms dėl jų užstatymo ar 

suskaidymo, hidrologinio režimo pokyčio, želdinių sunaikinimo ir pan.; galimas natūralių buveinių tipų 

plotų sumažėjimas, saugomų rūšių, jų augaviečių ir radaviečių išnykimas ar pažeidimas, galimas 

neigiamas poveikis gyvūnų maitinimuisi, migracijai, veisimuisi ar žiemojimui. 

Nnenumatomas natūralių buveinių tipų plotų sumažėjimas, saugomų rūšių, jų augaviečių ir 

radaviečių išnykimas ar pažeidimas, neigiamas poveikis gyvūnų maitinimuisi, migracijai, veisimuisi ar 

žiemojimui nėra numatomas dėl kelio rekonstravimo esamoje vietoje. 

28.3. Poveikis žemei ir dirvožemiui, pavyzdžiui, dėl numatomų didelės apimties žemės darbų (pvz., kalvų 

nukasimas, vandens telkinių gilinimas ar upių vagų tiesinimas); gausaus gamtos išteklių naudojimo; 

pagrindinės tikslinės žemės paskirties pakeitimo. 

 PŪV metu nėra numatomi didelės apimties žemės darbai. Esamas reljefo pobūdis iš esmės liks 

nepatikęs. Žemės paskirties pakeitimas nenumatomas. 

28.4. Poveikis vandeniui, pakrančių zonoms, jūrų aplinkai (pvz., paviršinio ir požeminio vandens kokybei, 

hidrologiniam režimui, žvejybai, navigacijai, rekreacijai). 

Neigiamas poveikis vandeniui, pakrančių zonoms nenumatomas. Rekonstruojamame kelyje yra 

tiltas per Lokystos upę, tiltui bus atliekamas kapitalinis remontas nekeičiant jo parametrų ir laikančiųjų 



 

konstrukcijų. Kelio vieta plane keičiasi labai nežymiai, siekiant išlaikyti normatyviniuose dokumentuose 

nurodomus kelio elementų parametrus, tokie pokyčiai jokios įtakos vandeniui, pakrančių zonoms, jūrų 

aplinkai neturės. 

28.5. Poveikis orui ir vietovės meteorologinėms sąlygoms (pvz., aplinkos oro kokybei, mikroklimatui). 

Atlikus kelio rekonstravimo darbus aplinkos oro kokybė pagerės, sumažės dulkėtumas. Poveikis 

meteorologinėms sąlygoms nenumatomas. 

28.6. Poveikis kraštovaizdžiui, pasižyminčiam estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis 

vertybėmis, rekreaciniais ištekliais, ypač vizualinis, įskaitant poveikį dėl reljefo formų keitimo 

(pažeminimas, paaukštinimas, lyginimas). 

Poveikis kraštovaizdžiui, nekilnojamosios vertybėms, rekreaciniams ištekliams nėra numatomas, 

po rekonstravimo kelias lieka toje pačioje vietoje, didelių pylimų ar iškasų įrengti nenumatoma. 

28.7. Poveikis materialinėms vertybėms (pvz., nekilnojamojo turto (žemės, statinių) paėmimas, poveikis 

statiniams dėl veiklos sukeliamo triukšmo, vibracijos, numatomi apribojimai nekilnojamajam turtui). 

 Nekilnojamojo turto ir žemės paėmimas nenumatomas, poveikis statiniams dėl vibracijos ar 

sukeliamo triukšmo sumažės, nekilnojamam turtui apribojimai nenumatomi. 

28.8. Poveikis kultūros paveldui, (pvz., dėl veiklos sukeliamo triukšmo, vibracijos, šviesos, šilumos, 

spinduliuotės). 

Poveikis kultūros paveldui nenumatomas. 

 29. Galimas reikšmingas poveikis 28 punkte nurodytų veiksnių sąveikai. 

Dėl PŪV galimas reikšmingas poveikis 28 punkte nurodytų veiksnių sąveikai nenumatomas.  

 30. Galimas reikšmingas poveikis 28 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia planuojamos 

ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., didelių avarijų) ir (arba) 

ekstremaliųjų situacijų (nelaimių). 

 Galimas reikšmingas poveikis 28 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia planuojamos ūkinės 

veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių  ir (arba) ekstremaliųjų situacijų nėra numatomas. 

 31. Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis. 

Dėl PŪV galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis nėra numatomas. 

 32. Planuojamos ūkinės veiklos charakteristikos ir (arba) priemonės, kurių numatoma imtis 

siekiant išvengti bet kokio reikšmingo neigiamo poveikio arba užkirsti jam keli ą. 

Siūlomos priemonės neigiamam poveikiui mažinti: 

• Statybos darbų eigoje ir atlikus statybos darbus šiukšlės bus išvežamos, statybvietė bus sutvarkyta 

ir apželdinta žole. 

• Vykdant darbus, reikia kruopščiai prižiūrėti mechanizmus, kad būtų sandarios tepimo ir kuro 

sistemos, galinčios užteršti aplinką. 

• Laikinos aikštelės statybinėms medžiagoms sandėliuoti turi būti įrengtos nuo objekto tokiu 

atstumu, kad nepažeistų augančių želdinių ir neužterštų dirvožemio. Turi būti išlaikytas atstumas 

nuo vandens telkinių daugiau nei 20 metrų. Tuo atveju, kai laikinų sandėliavimo aikštelių 

negalima įrengti nesunaikinus augmenijos (būtinas miško ploto iškirtimas ir t.t.), techninį 



 

projektą būtina suderinti su Aplinkos ministerijos Regioniniu aplinkos apsaugos departamentu. 

Sandėliuojant užterštas atliekas, aikštelę reikėtų įrengti taip, kad lietaus metu užterštos vandens 

nuotekos nepatektų į dirvožemį ar upės. Po statybos aikštelės būtina rekultivuoti sunaikintus 

želdinius (žolė, krūmai) 

IŠVADA 
Planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu reikšmingų neigiamų aplinkos pokyčių nenumatoma:  

• Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis – susisiekimo komunikacijos. Vidutinis metinis paros eismo 

intensyvumas kelio ruože yra 234 automobiliai per parą; 

• PŪV vieta nepatenka į saugomas ar saugotinas bei kultūros paveldo teritorijos ar jų apsaugos zonas, 

o pastarieji objektai yra nutolę pakankamu atstumu; 

• Kelio rekonstravimas turės teigiamą poveikį gyventojams ir visuomenei. Paklojus naują lygią asfalto 

dangą sumažės automobilių keliamas triukšmas, dulkėtumas, pagerės susisiekimas. Kelio naudotojai 

turės naudą dėl sumažėjusių transporto eksploatacinių kaštų, laiko gaišaties. Transporto srautų 

padidėjimas galimas ir jis yra natūralus, nepriklausomai nuo kelio rekonstravimo 

 

PRIEDAI 

1. Žemės sklypų, kadastriniai Nr. 4400-2628-4491, 4400-2628-4876, 4400-2628-4964, planai – 3 lapai; 

2.Brėžinys „Situacijos ir eismo organizavimo planas“ – 13 lapų. 
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